
SMLOUVA NA DODÁVKU STRAVY 
uzavřené podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace (dále jen „odběratel“) 
zastoupená: Mgr. Eva Kalová, MBA, ředitelka 

679 35   Šebetov 1 
IČ: 00838446 

 
a 
 

HR – catering s.r.o. (dále jen „dodavatel“) 
zastoupená: Roman Hasoň, jednatel 

783 21 Bílá Lhota, Bílá Lhota 57 
IČ:  27773167 DIČ: CZ27773167 

 
Smluvní strany uzavírají tuto „Smlouvu na dodávku stravy“ 

 
článek I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je příprava a odběr hotové stravy připravené dodavatelem 
v pracovních dnech s měsíční úhradou odebrané hotové stravy pro uživatele a zaměstnance 
organizace Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace. 

 
článek II. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
         

1. Odběratel se zavazuje den před dnem odebrání hotové stravy informovat dodavatele o 
počtu porcí hotové stravy, které dodavatel dodá odběrateli na určené místo v určeném čase. 
Evidenci dodané hotové stravy a odebrané hotové stravy vede v souběhu dodavatel a 
odběratel. Evidence dodané hotové stravy je určena k měsíční kontrole správnosti a úplnosti 
dodané hotové stravy a odebrané hotové stravy a je podkladem pro vystavení a úhradu 
daňového dokladu. 

2. Dodavatel se zavazuje: 
a) zajistit při přípravě stravy dodržování platných hygienických předpisů pro oblast 

stravování, především vyhlášek MZ vycházejících ze zákona č. 258/2002 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů; 

b) zajistit přípravu stravy podle platných hygienických norem s tím, že jedna porce hotové 
stravy bude odpovídat množstevním a skladbovým standardům pro dospělé osoby. 
Suroviny použité k přípravě hotových jídel budou vždy zbožím 1. jakosti a budou 
odpovídat platným potravinářským a hygienickým normám; 

c) zajistit výdej stravy do přepravních nádob odběratele, dle vyhlášky č. 107/2001 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a zodpovídá za množství a kvalitu dodávané stravy do jeho 
převzetí odpovědnou osobou odběratele; 

d) dodržovat časový harmonogram při dodání hotové stravy v přepravních nádobách 
(vypravené uživateli odběratele) a dodat jídlo na určené místo příslušný den nejpozději 
do 11:45 hod.; 



e) při přepravě nádob na stravu dodržovat hygienické zásady podle vyhlášky č. 107/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů;  

3. Odběratel se zavazuje: 
a) zaplatit za odebranou hotovou stravu dohodnutou cenu podle čl. III. za podmínek 

stanovených touto smlouvou. 
4. Odběratel je oprávněn, pokud nebude předmět smlouvy plněn v požadované kvalitě a 

rozsahu stanoveném smlouvou, reklamovat hotovou stravu v rámci jeho převzetí 
prostřednictvím odpovědné osoby dodavatele. 

 
článek III. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

1. Dohodnutá cena za 1 porci standardního hotového jídla ve složení (polévka a hlavní jídlo s 
přílohou) včetně dopravy se sjednává ve výši 85,00 Kč vč. DPH a 1 porci nadstandardního 
hotového jídla ve složení (polévka a hlavní jídlo s přílohou) včetně dopravy se sjednává ve 
výši 90,00 Kč vč. DPH. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy ke zvýšení ceny surovin 
na přípravu poskytované stravy, bude věc řešena po vzájemném projednání smluvních stran 
písemným dodatkem k této smlouvě v dostatečném předstihu minimálně jednoho 
kalendářního měsíce. 

2. Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude prováděna měsíčně v české měně, vždy na základě 
příslušného daňového dokladu vystaveného dodavatelem do 10. dne kalendářního měsíce 
za počet porcí odebraného jídla v předchozím měsíci. Forma splatnosti je touto smlouvou 
stanovena bezhotovostním platebním stykem na základě obdrženého daňového dokladu.  

3. V případě, že dodavatel chybně určí množství odebraného plnění a jeho cenu nebo daňový 
doklad nebude obsahovat oprávněné náležitost, je objednatel oprávněn daňový doklad 
vrátit zhotoviteli bez provedení úhrady. Na vráceném daňovém dokladu objednavatel 
vyznačí dodavateli důvod vrácení. Dodavatel provede opravu a vystaví nový daňový doklad. 

 
článek IV. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
           

1. Dodavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků a 
dalších údajů v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že tato smlouva ani žádná její 
část nejsou obchodním tajemstvím dodavatele ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv 
připadá na odběratele. 

3. Smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou.  
4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen písemnými dodatky.  
5. Smlouvu lze vypovědět písemnou formou s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž jedna ze smluvních stran 
výpověď obdržela. 

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí 
a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy.  



7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 
 
 
 
 

V Šebetově dne: V Bílé Lhotě dne: 

………………………………………………….. 
Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace 

odběratel 

 
 

 
………………………………………………….. 

HR – catering s.r.o.  
dodavatel 

 


